

Government Ministries

	Ministry	Union Ministers and Deputy Minister	Website Address
1.	Ministry of Foreign Affairs နိုင်ငံခြားရေးဝန်ကြီးဌာန	Daw Aung San Suu Kyi ဒေါ်အောင်ဆန်းစုကြည် U Kyaw Tin ဦးကျော်တင်	www.mofa.gov.mm
2.	Ministry of President's Office သမ္မတရုံးဝန်ကြီးဌာန	Daw Aung San Suu Kyi ဒေါ်အောင်ဆန်းစုကြည်	
3.	Ministry of Electric Power and Energy လျှပ်စစ်နှင့်စွမ်းအင်ဝန်ကြီးဌာန	U Pe Zin Tun ဦးဖေဇင်ထွန်း	
4.	Ministry of Education ပညာရေးဝန်ကြီးဌာန	Dr. Myo Thein Gyi ဒေါက်တာမျိုးသိမ်းကြီး	
5.	Ministry of Home Affairs ပြည်ထဲရေးဝန်ကြီးဌာန	Lt.Gen Kyaw Swe ဒုတိယဗိုလ်ချုပ်ကြီးကျော် ဆွေ	
6.	Ministry of Defense ကာကွယ်ရေးဝန်ကြီးဌာန	Lt.Gen Sein Win ဒုတိယဗိုလ်ချုပ်ကြီးစိန်ဝင်း	
7.	Ministry of Border Affairs နယ်စပ်ရေးရာဝန်ကြီးဌာန	Lt.Gen Ye Aung ဒုတိယဗိုလ်ချုပ်ကြီးရဲ အောင်	
8.	Ministry of Information ပြန်ကြားရေးဝန်ကြီးဌာန	Dr Pe Myint ဒေါက်တာဖေမြင့်	www.moi.gov.mm

	Ministry	Union Ministers and Deputy Minister	Website Address
9.	Ministry of Religious Affairs and Culture သာသနာရေးနှင့် ယဉ်ကျေးမှုဝန်ကြီးဌာန	Thura U Aung Ko သူရဦးအောင်ကို	www.mora.gov.mm www.culturemyanmar.org
10	Ministry of Agriculture, Livestock and Irrigation စိုက်ပျိုးရေး၊ မွေးမြူရေးနှင့်ဆည်မြောင်းဝန်ကြီးဌာန	Dr Aung Thu ဒေါက်တာအောင်သူ	www.moai.gov.mm
11	Ministry of Transport and Communications ပို့ဆောင်ရေးနှင့်ဆက်သွယ်ရေးဝန်ကြီး ဌာန	U Thant Sin Maung ဦးသန့်စင်မောင်	www.mcit.gov.mm
12	Ministry of Natural Resources and Environmental Conservation သယံဇာတနှင့် သဘာဝပတ်ဝန်းကျင်ထိန်းသိမ်းရေးဝန် ကြီးဌာန	U Ohn Win ဦးအုန်းဝင်း	
13	Ministry of Labour, Immigration and Population အလုပ်သမား၊ လူဝင်မှုကြီးကြပ်ရေးနှင့် ပြည်သူ့အင်အားဝန်ကြီးဌာန	U Thein Swe ဦးသိန်းဆွေ	www.mip.gov.mm www.mol.gov.mm/en
14	Ministry of Industry စက်မှုဝန်ကြီးဌာန	U Khin Maung Cho ဦးခင်မောင်ချို	www.industry.gov.mm
15	Ministry of Commerce	Dr Than Myint	www.commerce.gov.m

	Ministry	Union Ministers and Deputy Minister	Website Address
.	စီးပွားရေးနှင့် ကူးသန်းရောင်းဝယ်ရေးဝန်ကြီးဌာန	ဒေါက်တာသန်းမြင့်	m
16	Ministry of Health . ကျန်းမာရေးဝန်ကြီးဌာန	Dr Myint Htwe ဒေါက်တာမြင့်ထွေး	www.moh.gov.mm
17	Ministry of Planning and Finance . စီမံကိန်းနှင့်ဘဏ္ဍာရေးဝန်ကြီးဌာန	U Kyaw Win ဦးကျော်ဝင်း	
18	Ministry of Construction . ဆောက်လုပ်ရေးဝန်ကြီးဌာန	U Win Khaing ဦးဝင်းခိုင်	www.construction.gov. mm
19	Ministry of Social Welfare, Relief and Resettlement . လူမှုဝန်ထမ်း၊ ကယ်ဆယ်ရေးနှင့် ပြန်လည်နေရာချထားရေးဝန်ကြီးဌာန	Dr Win Myat Aye ဒေါက်တာဝင်းမြတ်အေး	www.dsw.gov.mm
20	Ministry of Hotels and Tourism . ဟိုတယ်နှင့်ခရီးသွားလာရေးဝန်ကြီးဌာ န	U Ohn Maung ဦးအုန်းမောင်	www.myanmar-tourism. org
21	Ministry of Ethnic Affairs . တိုင်းရင်းသားရေးရာဝန်ကြီးဌာန	Nai Thet Lwin နိုင်သက်လွင်	